令和６年７月１０日

 保護者 様

神保原小学校 ＰＴＡ会長 福田 美紀

親子清掃のお知らせ

  盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力いただき誠にありがとうございます。

 さて、今年度も親子清掃を下記のように実施することとなりましたのでお知らせします。

お忙しい中とは思いますが、御協力よろしくお願いいたします。

                                  記

１ ねらい   保護者、教職員、児童等みんなの力で美しい学校づくりをめざす。

           ＊全学年保護者と３～６年の児童が対象です。今から予定に入れ、ぜひ参加

してください。

２ 期 日   令和６年８月２４日（土）＊雨天の場合は中止。

           ＊中止の場合は、マチコミメールで午前６時頃に配信します。

３ 時 間   午前７時００分～午前８時００分

４ 持ち物  ・帽子  ・汗ふきタオル ・軍手 ・あぜかき ・シャベル  など （必要な道具）

※当日は残暑も予想されます。飲み物は各自でご用意していただきますが、

給水所も設けますので、こまめに水分を取りながら作業してください。

          ※清掃後、児童数分の飲み物を配布いたします。

５ 日程

７：００   受付後、学年ごとの分担場所で作業開始

７：５５   学年ごとに集合、あいさつ

８：００   解散

６ 分担・場所  （裏面をご覧ください。）

７ その他

※小さいお子さんがいる方は、けが等に十分御注意ください。

    ※必要に応じて虫除けスプレーなどの対策もお願いします。

    ※お車での御来校は御遠慮ください。

担当 神保原小学校PTA担当

       髙坂 亜希子

電話 ３３－３０７４

＜分担＞

場  所

作業内容

担当

① 校庭東側フェンス沿い・遊具周辺・校門
周辺（南側）

・除 草
・清  掃

６－１児童・保護者
５－１児童・保護者

② 校庭南側フェンス沿い・鉄棒周辺・体育
小屋周辺

・除 草
・清  掃

４－１児童・保護者
３－１児童・保護者

③ 校舎北側フェンス沿い・北門周辺・校門
周辺（北側）

・除 草
・清  掃

２－１保護者
１－１保護者

④ 校舎前及び駐車場内植え込み・花壇

・除 草
・清  掃

教職員

  ＜場所＞

①

②

③

④

④